
Zpráva o činnosti MAS 
Valná hromada 29. 5. 2023



Činnosti MAS Moravská cesta v roce 2022
1) Spolupráce s MAS

2) Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

3) MAP 

4) Spolupráce a podpora škol 

5) Regionální značení „HANÁ regionální produkt®“

6) Propagační akce MAS Moravská cesta



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
2014-2020

Schválena dne 1.11.2016

Přehled vyhlášených výzev a přijatých projektů

OPERAČNÍ 
PROGRAM 

Počet výzev Počet projektů Celková výše dotace 

IROP 4 21 45 603 333,61 Kč 

OPZ 6 14 19 225 496,18 Kč 

PRV                    6 117 34 296 700,95 Kč 

OP ŽP 3 2 3 735 715,21 Kč 

CELKEM 19 154 102 861 245,90 Kč 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2021-2027
Schválena dne 19.7.2021

OPZ+ 
• Od 1.1.2023 realizace projektu – Podpora komunitního 

života a služeb na území MAS Moravská cesta
IROP
• Připraven programový rámec

OP TAK
• Připraven programový rámec

OPŽP
• Příprava programového rámce a záměrů

OPTP
• Příprava projektové žádosti – činnosti související s

realizací integrované strategie, výdaje na zajištění
administrativní kapacity MAS a další související výdaje
nezbytné pro realizaci těchto projektů př. animace,
provozní výdaje, vzdělávání, publicita



Místní akční plán vzdělávání pro ORP Litovel 

MAS realizovala v letech 2016 a 2017 projekty v Místním akčním
plánu vzdělávání pro ORP Litovel I (zkráceně MAP I). Na tento MAP I
navázal od září 2018 do konce roku 2021 MAP II, a na něj v roce 2022
MAP III, který potrvá až do konce listopadu 2023.

Projekt financuje MAS přes operační program OP VVV MŠMT ČR.
Veškeré informace o projektu jsou zveřejňovány na webových
stránkách MAS:

http://www.moravska-cesta.cz/mapII/

http://www.moravska-cesta.cz/map-iii/.

http://www.moravska-cesta.cz/mapII/
http://www.moravska-cesta.cz/map-iii/


MAP vzdělávání pro ORP Litovel III.
Realizace projektu: leden 2022 - listopad 2023

• aktuálním tématem byla integrace dětí z
Ukrajiny

• probíraly se možnosti spolupráce s
organizacemi zajišťujícími nové výukové
metody či neformální vzdělávání

• v červenu se aktualizoval strategický rámec a
investiční priority škol, které školy mohou
jednou za půl roku obnovovat

• evaluace místního akčního plánování na
území MAS Moravská cesta

Díky projektu MAP dnes děti pracují se zábavnou prvoukou včetně tematických
omalovánek, školám byla rovněž zakoupena učebnice hanáčtiny. Pokračuje se v
oblíbených aktivitách ve spolupráci s olomouckým Sdružením D, nadále je tu k dispozici i
rodilý mluvčí angličtinář Navot Laufer a k podpoře čtenářské a matematické gramotnosti
dětí přispívají tzv. putovní matematické a čtenářské krabice.



Spolupráce a podpora škol

Projektové dny - Neziskovkám, které splní podmínky pro konání projektového dne,
poskytne MAS finance na realizaci. Zaměření projektového dne může být různorodé,
vyjma sportovních aktivit a sociálních služeb. V roce 2021 se jich uskutečnilo celkem 49.
Pro velký zájem byly finanční zdroje na konci roku 2022 zcela vyčerpány.

Šablony/Animace škol - Bezplatnou metodickou pomoc a pomoc se zpracováním žádostí o
dotaci a zprávami o realizaci poskytla MAS základním a mateřským školám i v roce 2022.

Pohádky od nás - Autorka Marie
Machačová se při psaní nechala
inspirovat 22 hlavními obcemi MAS.
Krásné ilustrace k pohádkám namalovaly
děti ze škol a školek.

Křest knihy proběhl dne 23. 3. 2023 v
Muzeu Litovel.



Regionální značení 
„HANÁ regionální 

produkt®“
Přinášíme Vám to pravé z Hané …



Regionální značení „HANÁ regionální 
produkt®“

V rámci roku 2022 získalo značku celkem 7 
nových výrobců a 1 služba:
• Hanácký paličák
• Permasemínka
• Matóšuv malinový ráj
• Kimchi salát
• Raku keramika
• Sušené psí dobroty
• Moravský výběrový sýr Premium, deluxe a 

speciality na gril (ROLS Lešany)
• Mlsná hruška – cukrárna



Propagační akce MAS Moravská cesta
• Tvarůžkový festival – jarmark

regionálních produktů
• Propagační video MAS

Moravská cesta
• Podzimní slavnost na fortu v

Křelově – výstava ilustrací ke
knize Pohádky od nás

• Křest knihy Pohádky o nás



Návštěvy na území MAS Moravská cesta
• Do regionu zavítaly dva zájezdy ze Slovenska, jeden z MAS Dolní Liptov a druhý

z místních akčních skupin Banskobystrického kraje
• V červnu se MAS podílela na organizaci významné mezinárodní konference

LINC (11. ročník celoevropského kongresu MAS, konaný poprvé v ČR)
• Návštěva hradu Bouzov, Doubravského dvora, plavba na raftech na řece

Moravě



Děkuji za pozornost


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Zpráva o činnosti MAS 
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Místní akční plán vzdělávání pro ORP Litovel 
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12


